



ماهانه ۱۸۰۰ میلیارد تومان برای خرید فیلتر شکن از جیب مردم می‌رود



ATA HOLIDAY advertisement with QR code and contact information.

سه شنبه ۱۲ دی ۱۴۰۲ / ۱۹ جمادی الثانی ۱۴۴۵ هـ. ق / 2 January 2024 / شماره ۶۶۷۷ / سال بیست و ششم

بین الملل ۳

۲۰۲۴ سال گشایش هسته‌ای نیست

کشاورزی ۴

زمین های کشاورزی تشنه اند

آذربایجان شرقی ۵

فقر پارکینگ عمومی در کلانشهر تبریز

سینما ۶

آیا بلیت سینما صد هزار تومان می‌شود؟

استانها ۷

احداث نیروگاه خورشیدی ۲۰ مگاواتی در استان گیلان

ورزش ۸

سوپر ایز ایران برای کشتی جهان:

گلادیاتور در زاگرب

یادداشت

هکرها باز هم دست به کار شدند

*نسیبه پیرایش

شنبه شب خبر درز اطلاعات ۲۰ میلیون کاربر اسنپ فود توسط یک گروه هکری منتشر شد.

این گروه هکری که در تابستان امسال تپسی را هک کرده بود، اکنون با ارائه شواهدی به عنوان نمونه، می‌گوید کل داده‌های اسنپ فود، شامل اطلاعات بیش از ۲۰ میلیون کاربر شامل نام کاربری، پسوندها، ایمیل، نام و نام خانوادگی، شماره موبایل، تاریخ تولد و ۸۸۰ میلیون سفارش را به دست آورده است.

خبر خوب اینکه کلیه اطلاعات پرداخت بانکی کاربران، اعم از اطلاعات مربوط به کد امنیتی کارت (CCV)، رمز عبور و تاریخ انقضا، در امنیت کامل قرار دارد و این اطلاعات مطابق مقررات بانک مرکزی در هیچ یک از پلتفرم‌ها ذخیره نمی‌شود.

اما زارع‌پور وزیر ارتباطات در واکنش به این خبر اعلام کرد: «این موضوع را دوستان بررسی می‌کنند و موضوعات مرتبط با کسب و کارها و مسئول رسیدگی به امنیت آنها، پلیس فتا است.» او ادامه داد: «ما لایحه حفاظت از داده را به دولت ارسال کردیم و اکنون به کمیسیون حقوقی و قضایی ارسال شده و در آنجا قرار است بررسی شود و سپس برای بررسی نهایی به مجلس ارسال شود تا کلا بحث حفاظت از داده‌های شخصی افراد در فضای مجازی نظام‌مند شود و ساز و کار و تکالیفی برای دارندگان سکوها، پلت‌فرم‌ها و همچنین مشخص شود.»

محمد جواد آذری جهرمی وزیر سابق ارتباطات و فناوری اطلاعات هم درباره هک اسنپ فود و وظیفه دستگاه‌ها در حفاظت از اطلاعات کاربران گفت: «حفاظت از داده‌های کاربران جزء وظایف دولت محسوب نمی‌شود و هر کسب و کاری وظیفه اش این است که زیر ساخت‌های خود را تقویت کند و از داده‌های مشتریان حفاظت کند. در حوزه حفاظت کسب و کارها از داده‌های مشتریان پلیس فتا مسئولیت دارد و طبقه اینگونه است که هک‌های دربار رعایت امنیت کسب و کارها ارائه می‌دهند.»

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آذری جهرمی افزود: «همانطور که گفتیم داده‌های اطلاعاتی ابتدا سرمایه‌ای برای خود کسب و کارها محسوب می‌شود و این بانک اطلاعاتی الان بیشترین ارزشش برای کسانی است که می‌خواهند با آنها رقابت کنند و این خود ضربه بزرگی محسوب می‌شود.»

وی درباره وظایف دولت در این زمینه نیز بیان کرد: «وظیفه دولت هم این است که استانداردهایی را تعیین کند و بر آن نظارت کند. دولت هم سیاست‌گذاری کرده و در حوزه کسب و کارها پلیس فتا را مأمور کرده است که طبقه ارزیابی‌هایی نسبت به عملکردهای این‌ها دارد و چون چیزی منتشر نشده و من هم از سابقه تذکرات و شیوه‌نامه‌های این‌ها اطلاعی ندارم بهتر است از خود پلیس پرسیده شود که در حوزه نظارت حاکمیتی چه اقداماتی را انجام داده است. اما موضوع مهم این است که باید درک کنیم در عصر اقتصاد دیجیتال امنیت کسب و کارها ما ارزش زیادی دارد و همان گونه که برای نیروی انسانی و تبلیغات ظرفیت ایجاد می‌کنیم و برای توسعه زیر ساخت‌های نرم افزاری ظرفیت و کمین ایجاد می‌کنیم به امنیت نیز باید توجه داشته باشیم.»

وزیر سابق ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکید کرد: دولت و شورای عالی فضای مجازی سیاست‌های تشویقی دارند؛ اما با توجه به اینکه به اندازه کافی توجه نمی‌شود و این رخدادهای صورت زنجیره‌ای در حال رخ دادن است خوب است که حکمرانی به جای ارائه تشویقات تنبیه‌ای را هم برای این مجموعه‌ها در نظر بگیرد. یعنی اگر مجموعه‌ای بی دقتی کرد و دیتایش را از دست داد و منصرف بود با جریمه‌هایی رو به رو شود که باعث شود پرداخت به موضوع امنیت از نظر اقتصادی برای این نرم افزارها مهم باشد و در این حوزه‌ها سرمایه‌گذاری داشته باشند و از داده‌های خود حفاظت کنند.»



فاطمه تعبیر دوری از عذاب بهترین تفسیر از کتاب ملاریکستی هسته از عدم ملارلوح و قلم، روح قسم

عفو بیش از ۳ هزار زندانی در قالب پوشش بخشی به احترام حاج قاسم

نشست امروز با اشاره به دستور رئیس‌جمهور کشور دستور می‌دهم تا در راستای تحقق بخشی از شعار سال و در جهت کمک به دولت و در هماهنگی با بانک مرکزی و بانک‌ها، سه اقدام مشخص را انجام دهد.

رئیس قوه قضاییه گفت: به سازمان بازرسی کل کشور دستور می‌دهم تا در راستای تحقق بخشی از شعار سال و در جهت کمک به دولت و در هماهنگی با بانک مرکزی و بانک‌ها، سه اقدام مشخص را انجام دهد؛ نخست آنکه «جدولی ناظر بر تعداد بانک‌های ناتراز تدوین کنید»، دوم آنکه «مشخص کنید این بانک‌ها بابت این ناترازی چه میزان به بانک مرکزی بدهکار هستند و چه مقدار از بدهی آن‌ها ناشی از اصل مبلغ برداشت‌شده و چه مقدار ناشی از جریمه و تأخیر در بازپرداخت است»؛ سوم آنکه «علل و مناسبت این ناترازی‌ها را احصاء و آسیب‌شناسی کنید تا پس از رفع، مجدد تکرار نشوند.»

رئیس قوه قضاییه در ادامه نشست امروز شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره به بازدید ۴ ساعته روز جمعه خود از بخش‌های مختلف زندان اوین از جمله برخی بندهای امنیتی این زندان، به تشریح نکاتی در این زمینه پرداخت و گفت: وضعیت زندان اوین در بخش‌هایی که من مورد بازدید قرار دادم، نسبت به گذشته، بسیار مطلوب و بهتر شده است؛ البته نمی‌خواهم بگویم مشکلاتی در آنجا وجود ندارد، اما به طور کلی وضعیت بهداشتی و انضباطی و خدمات‌دهی در این زندان مطلوب بود و زندانیان در این زمینه‌ها احساس رضایت داشتند؛ همچنین در بازدید از تمامی اتاق‌های بند ۲ الف نیز مشاهده کردم که تعداد زندانیان بسیار کم است و از تعداد انگشتان دو دست تجاوز نمی‌کند؛ در بازدید از همه اتاق‌های «بند ۲۰۹» نیز مشاهده کردم که تعداد زندانیان نسبت به بازدیدهای قبلی من کمتر شده بود و ایضا اتاق‌ها بزرگ‌تر شده و امکانات و خدمات پزشکی و بهداشتی و رفاهی در آنجا مستقر بودند. قضای القضا با اشاره به سرکشی خود از اندرزگاه شماره ۶ زندان اوین که محل استقرار محکومان مالی است، به تشریح اهمیت

آسیب‌شناسی پیرامون علل شکل‌گیری پرونده‌های مالی پرداخت و در همین راستا اظهار داشت: در بخش مربوط به محکومان مالی مستقر در زندان اوین، حدود ۱۵۰ زندانی حضور داشتند و نکته قابل‌تأمل این بود که در گفت‌وگو با آن‌ها متوجه شدم تقریباً هیچکدامشان، به واسطه حکم حبس در زندان نیستند بلکه صرفاً به سبب بدهکاری و دیون خود و عجز از رد مال، در زندان روزگار می‌گذرانند؛ قابل‌تأمل‌تر آنکه برخی از آن‌ها به سبب تأخیر تأدیه که روزانه افزایش می‌یابد و یا عدم احراز اعسارشان، همچنان در زندان هستند.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به مقوله‌ی «تأخیر تادیه» که عامل افزایش میزان بدهی برخی محکومان مالی و استمرار حبس آن‌ها است، گفت: در بازدید از زندان اوین، برخی محکومان مالی به این نکته اشاره داشتند که نحوه محاسبه دادگاه‌ها در زمینه «تأخیر تادیه» متفاوت است و رویه واحدی در این رابطه وجود ندارد و همین امر باعث می‌شود با لحاظ تورم، مبالغ مربوط به خسارت تأخیر تادیه متفاوت باشد.

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: در قضیه احراز اعسار نیز، برخی از محکومان مالی مستقر در زندان اوین، مدعی بودند که نحوه احراز اعسار و رسیدگی‌ها و استعلامات و تحقیقات در این زمینه، در هر مرجع قضایی متفاوت است. رئیس دستگاه قضا گفت: علی‌الیهال بر مبنای نامه‌های واصل‌شده از محکومان مالی مستقر در زندان اوین و همچنین پرونده‌هایی که پیرامون آن‌ها درخواست اعمال ماده ۴۷۷ شده و دارای زمینه‌های مشترکی با سخنان و ادعاهای محکومان مالی زندان اوین هستند، خطاب به حجت‌الاسلام رحیمی معاون قضایی و آقایان القاصی رئیس کل دادگستری تهران، صالحی دادستان تهران، پورسید معاون حقوقی و محمدی رئیس سازمان زندان‌ها دستور می‌دهم تا فوراً با برگزاری نشست تخصصی، موارد احصاء‌شده در نامه‌های محکومان مالی، ناظر بر «نحوه محاسبه خسارت تأخیر تادیه» و «نحوه احراز اعسار محکومان مالی» و ایضا موارد مشترک دیگری که در پرونده‌های محکومان مالی به چشم می‌خورد را آسیب‌شناسی دقیق کنند تا چنانچه در قانون یا مقررات و یا شیوه اجرا، نقص و کاستی وجود دارد، برطرف گردد و در صورت لزوم، ابلاغیه و بخشنامه‌ای ناظر بر آن صادر شود.

مردم تبریز قدر دان خدمات شهرداری هستند



آیت‌الله دکتر سیدمحمدعلی آل‌هاشم در دیدار با شهردار و مدیران شهرداری تبریز ضمن گرامیداشت سالروز شهادت سردار سپهبد، حاج قاسم سلیمانی و همچنین تبریک روز زن و مادر اظهار کرد: اطلاع‌رسانی یکی از اقدامات مسئولان در معرفی عملکرد خود به مردم است که شهرداری تبریز به طرق مختلف همچون برنامه تریزیم و دیگر رسانه‌ها اقدام به این کار می‌کند. وی در این خصوص اظهار داشت: اقدامات مهم و زیادی از آفرین خود را به اطلاع مردم برسانید چراکه مردم از شنیدن چنین اخباری به آینده کشور و نظام اسلامی امیدوارتر می‌شوند. روزشمار و تکمیل پل‌های نیمه تمام شهری تأثیر زیادی در افکار عمومی داشت. آل‌هاشم خاطر نشان کرد: شاخص‌های پیشرفت شهری در سند چشم‌انداز ۲۰ ساله، سندهای ملی و مطلقه‌ای بررسی و میزان موفقیت شهرداری ارزیابی شود. وی اضافه کرد: سنجش نیازها و ارزیابی عملکرد می‌تواند باعث پیشرفت کارها شود. نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه تبریز شد و از زحمات ایشان در برگزاری شایسته این همایش توسط شهردار تبریز تجلیل به عمل آمد. آل‌هاشم به ذکر است همچنین جلد سوم کتاب آذربایجان‌هاها در الملل صحرادری تبریز چاپ شده توسط شهردار تبریز تقدیم آیت‌الله سید محمد علی آل‌هاشم گردید. این کتاب شامل متن کامل فرمایشات سه سال اخیر مقام معظم رهبری (مد ظله‌العالی) در دیدار با مردم تبریز و آذربایجان شرقی به مناسبت قیام تاریخی ۲۹ بهمن است.